- 1 -

甘孜州农牧农村局

关于报送环境保护工作网格化监管

实施方案的报告

州环境保护委员会办公室：

现将我局《环境保护工作网格化监管实施方案》呈报于

后，请审阅。

附件：甘孜州农牧农村局环境保护工作网格化监管实施方案

甘孜州农牧农村局

2021 年 9 月 13 日

- 2 -

甘孜州农牧农村局

环境保护工作网格化监管实施方案

为认真贯彻落实环境保护基本国策，按照加强生态文明建

设的要求，进一步强化政府主体责任，结合环境治理攻坚行

动，根据《环境保护法》、《四川省环境保护条例》等法律法

规，结合我局实际，制定实施方案如下：

一、指导思想

深入贯彻党的十九大精神，以创新环境监管体制为切入

点，以“整合管理资源、提升监管效能、改善环境质量、保障

环境安全”为目标，以解决环境监管中存在的言区死角为重

点，实现环境监管工作的规范化、精细化、长效化，从源头减

少环境隐患，为经济社会又好又快发展提供有力保障

二、组织领导及责任分工

按照州政府及生态环境保护领导小组网格化监管工作要

求，我局成立了以局党组书记、局长为组长，其他党组成员、

副局长为副组长，相关科室（站所）负责人为成员的环境监管

网格化管理工作领导小组（附件 1），小组下设办公室具体负

责此项工作的具体实施。各分管领导分别针对各自分管工作，

- 3 -

对分管领域内存在的环境保护问题进行认真自查，发现问题及

时整改。

具体职能：

1、牵头组织改善农村人居环境。

2、负责农业植物新品种保护， 牵头管理外来农业物种，

指导农业生物物种资源的保护与管理。

3、 负责动物防疫以及与动物有关的实验室及其实验活动

的生物安全监督等工作。

4、负责耕地及永久基本农田质量保护。 指导农产品产地

环境管理， 会同州生态环境局开展农用地土壤环境分类管

理， 对优先保护类、 安全利用类和严格管控类耕地采取分类

管理措施。

5、负责指导农业清洁生产， 推进农药、 化肥合理使

用， 对农业生产过程中产生的秸杆开展资源化利用， 会同州

生态环境局组织开展农药包装废弃物回收处理。

6、 指导生态循环农业、 节水农业发展及农村可再生能

源综合开发利用、 农业生物质产业发展。

7、负责指导畜禽粪污资源化利用和病死畜禽无害化处

理。

8、负责指导渔业水域生态环境及水生野生动物保护。

9、负责指导农业机械报废更新工作， 加快淘汰老旧农业

机械

- 4 -

10、组织实施草原生态补偿工作

三、保障措施

为保障环境保护网格化管理工作落到实处，我局将监管区

域划分为 1 个主体网格和 18 个单元网格，以州农牧农村局为

主体网格，18 个县（市）局为单元网格，每个单元网格制定

责任领导和责任人（附件 2），并将责任体系层层细化，有效

落实。

- 5 -

附件 1

甘孜州农牧农村局
生态环境网格化环境监管工作领导小组

为切实抓好生态旅游的开发与保护工作，经研究，决定成

立生态环境网格化监管工作领导小组。现将领导小组成员名单

通知如下：

组 长：王 虎 局党组书记

副组长：何阿福 局党组成员、副局长

王朝鸣 局党组成员、副局长

谢锔平 局党组成员、副局长

周良艳 局党组成员、副局长

陈 坦 局党组成员、副局长

陈绍青 局党组成员、农办专职副主任

乌尼么他 局党组成员、机关党委书记

李泽柳 总农艺师

张显泽 总畜牧师

邹家凌 局党组成员、总经济师

- 6 -

成 员：王清强 局办公室主任

泽仁白姆 科教科科长

聂建辉 机关党办主任

舒大芳 种业发展科科长

杨尚志 宜居乡村科科长

任红兵 政策法规科科长

王熙霞 发展规划与农业园区科科长

李万彬 畜牧兽医科科长

孙 宇 种植业与农药肥料科科长

高永芳 农业机械化科科长

刘延富 农田建设管理科科长

钮 智 乡村治理指导科科长

杨 杰 督察科科长

卢妍琦 计财科副科长

周 红 渔业渔政科副科长

扎西泽仁 农质与品牌培育科副科长

杨开俊 州农科所所长

蒋忠荣 州畜科所所长

李鹏龙 州农业执法支队队长

李 良 州土肥站站长

匡健康 州植保站站长

- 7 -

毛进彬 州畜牧站站长

徐国伦 州种子站站长

贾炜汉 州农安中心主任

张朝辉 州动物疫病预防控制中心主任

领导小组负责生态环境网格化监管工作的组织、统筹、协

调、联络等日常工作。

- 8 -

附件 2

州农牧农村系统生态环境网格化监管责任表

序号 县市 责任领导 联系电话

1 康定市 杨国勇 13350450555

2 泸定县 王永桥 18090429099

3 丹巴县 陈淼 13518443256

4 九龙县 张秀英 13568688890

5 雅江县 周世康 13551984803

6 道孚县 高绒彭措 18383656000

7 炉霍县 张建勇 13568678988

8 甘孜县 王媛 13795788164

9 新龙县 李云贵 13678367262

10 德格县 春雷 13558506222

11 白玉县 冷安书 18990456209

12 石渠县 邓光均 13990472576

13 色达县 郅忠云 18919548861

14 理塘县 翁登 13568690999

15 巴塘县 格桑梅朵 13990495516

16 乡城县 张勇 18990475692

17 稻城县 彭海荣 13990483985

18 得荣县 罗绒宜西 18227490888

	杨国勇
	13350450555
	王永桥
	18090429099
	陈淼
	13518443256
	张秀英
	13568688890